

N:o 82.

Af Herr J. G. Agardh: Angående anslag för inrättande af en profession i geologi vid Lunds universitet.

Vördsamt hänvisande till den af Consistorium Academicum i Lund gjorda framställning, hvilken finnes upptagen pag. 6 i det protokoll öfver ecklesiastik-ärenden, hållet inför Kongl. Maj:t den 9 Januari 1872, som finnes bifogadt Kongl. Maj:ts proposition, såsom motiv för ett årligt anslag af 1,500 R:dr för upprätthållande af föreläsningar och examina i geologi, tillåter jag mig alternativt föreslå,

att Riksdagen täcktes bevilja ett årligt anslag af 4,500 R:dr för inrättande af en profession i geologi vid Lunds universitet.

Stockholm i Januari 1872

J. G. Agardh.

N:o 83.

Af Herr J. G. Agardh: Angående bidrag till anskaffande af en meridiancirkel för observatoriet i Lund.

Sedan Riksdagen anvisat 45,000 R:dr till ett nytt observatorium i Lund, och för de under många föregående år samlade besparingarne å observatoriets årsanslag instrumenter kunnat inköpas, deribland en större

refractor kostat 23,600 R:dr, så är Lunds observatorium, för att kunna verkställa der afsedda arbeten, endast i behof af en *meridiancirkel* af tillräcklig storlek. Kostnaden för en sådan med uppställning uppgår till 19,000 R:dr. Dertill kan af universitetets disponibla tillgångar användas 13,300 R:dr. Det bristande beloppet, 5,700 R:dr, hade Consistorium Academicum i underdånig framställning till Kongl. Maj:t sökt att genom statsanslag kunna erhålla. Uti sin nådiga proposition till Riksdagen har dock Kongl. Maj:t, antagligen af sparsamhetsskäl, ansett sig icke böra detta behof anmäla. Under sådant förhållande har jag trott mig, genom enskild motiou, så mycket heldre böra frambära det anmälda behofvet till Riksdagens behjertande, som observatoriet utan detta anslag icke kan lemna det i vetenskapens tjänst gagnande arbete, som det annars skulle kunna åstadkomma.

Såsom ytterligare stöd för min anhållan skall jag tillåta mig till Ilöglofliga Stats-Utskottet inlemna såväl afskrift af astronomie professorns framställning om behofvet af det ifrågavarande instrumentet, som ett par tryckta skrifter, hvilka bära vittnesbörd om, huru redan verkställt arbete å Lunds observatorium uppskattas af utlandets vetenskapsmän.

Jag vågar således vördsamt anhålla,

att Riksdagen, såsom bidrag till anskaffande af en meridiancirkel för observatoriet i Lund, måtte för en gång anvisa ett belopp af 5,700 R:dr R:mt.

Stockholm i Januari 1872.

J. G. Agardh.

N:o 84.

Af Herr A. Bäckström: Om beviljande af anslag för upprensning af åtskilliga vattendrag inom Norrbottens län.

Liksom de rikaste malmtillgångar Sverige eger, belägna inom nordligaste fjerdedelen af riket, Norrbotten, icke kunna, utan jernvägar, tillgodogöras, så kan ej heller staten och industrien draga någon nämnvärd